



Til Fylkesrådet i Troms  
Troms fylkeskommune  
9296 Tromsø

Dato: 05.07.17

E:post: [postmottak@tromsfylke.no](mailto:postmottak@tromsfylke.no)

## Høring – Planprogram for regional plan for reindrift

Vi viser til brev av 12.04.17 der fylkesrådet ber om innspill til planprogrammet. Høringsfrist er satt til 7.7.17.

Nord-Troms Regionråd har gitt innspill til planprogrammet 15.04.16 hvor blant annet utvidet høringsfrist og muligheter for dialog i prosessen mellom næringen og forvaltningsmyndigheten var understreket. Det er gledelig at fylkesrådet i arbeidet har tatt hensyn til disse innspillene.

### Nord-Troms Regionråd har følgende innspill til planprogrammet:

Planen bør gi en grunnleggende **innføring i reindriftnæringen**. Faktaopplysninger kan bidra til å skape forståelse for reindriftnas behov. Vi har utfordringer knytta til ulik tolkning i rettighetsspørsmål, og hva som inngår i det næringsmessige behovet i reindriftna med tanke på særordninger og råderett. Den regionale reindriftnplanen bør bidra til å tydeliggjøre kriteriene på en objektiv måte. Videre så bør den se på hvordan reindriftna og samfunnet for øvrig har utviklet seg, og bidra til å tolke regelverket i lys av hvilken utvikling man ønsker.

**Arealforvaltning og planlegging.** Differensiering og verdsetting av areal i reindriftna, i form av kjerneområdekartlegging kan bidra til mer effektiv arealplanlegging. Planen bør også si noe om strategier og krav i forhold til andre næringer og annen arealutnytting som berører reinbeite. Eksempelvis mineralutvinning, kraftanlegg og samferdselsutbygging.

Ved utarbeidelse av retningslinjer og regionale planbestemmelser må det tas hensyn til de utvidede behov landbruksnæringa har for utmarksbeite. Det må ikke lages bestemmelser som hindrer bøndene i å bruke sin beiterett i utmarka.

Verdikonflikter og interessekonflikter i arealplanlegging og øvrig forvaltning. Avklaringer av beiterett i forhold til øvrige grunneierrettigheter. Hvilke verktøy kan benyttes for å rydde opp i uklarheter og konflikter? Mangler vi noen verktøy? Det bør synliggjøres hvilke forhold som er privatrettslige og hvilke om er styrt av det offentlige.

**Landbruk og reindrift.** Begge er arealkrevende næringer, og ofte er utfordringene de samme. Andre ganger kan det være motsetninger, som i forbindelse med rein som går på innmark og i plantefelt, eller i forbindelse med bygging av skogsveien eller nydyrking i viktige reinbeiteområder. I planen bør følgende momenter konkretiseres; fra landbrukets side bør det komme frem at kommunene vil legge til

rette for større bruk av inngjerde innmarksbeiter for små- og storfe. Dette gjelder spesielt for småfenæringen der man vil utnytte fulldyrka mark i større grad til slott, enn til beite på grunn av klimatiske endringer med avlingstap ved overvintring i tillegg til økende rovdyrproblematikk. Samtidig presser Fylkesmannens miljøvernnavdeling på for at småfebønder som har middels til store tap skal utøve tidlig nedsanking for å komme unna rovdyrene på høsten. Dette legger grunnlaget for mer lokal inngjerding av utmarksarealer til beredskapsarealer for tidlig nedsanking som stedvis vil komme i konflikt med reindriftnæringen.

Pr. i dag er inngjerding av utmark, samt sperregjerder søknadspliktig der berørt reinbeitedistrikt skal høres, uavhengig hvor dette er i kommunen.

**Verdiskapning i næringen.** Hvordan kan vi få størst mulig verdiskapning og lønnsomhet? Hvordan skape positive ringvirkninger for lokalt næringsliv. Hvilke driftsformer og tilleggsnæringer skal få økt fokus og satsing? Hvordan få til en bedre samordning og nettverksbygging mellom aktørene?

Økologiske konsekvenser av reindrift. Kartlegging av bæreevne og fastsetting av produksjonsmål. Hvor mye rein ønsker vi på beite i Troms?

Rovvilt og reindrift. Hvordan påvirker rovviltforvaltningen reindriften? Reindriftsutøverne er mye ute i terrenget og kan bidra til rovviltforvaltningen med både kunnskap og gjennomføring av praktiske oppdrag.

Kommunenes **vertskapsansvar** og -rolle i forhold til reindriften befolkning. Hvordan kan vertskommunene gi gode tilbud til reindriftsutøvere som er i området på sommeren, og hvordan kan kostnadene til dette fordeles rettferdig?

**Friluftsliv og reindrift.** Tilrettelegging for friluftsliv kanalisere mye av ferdselen, og kan dermed ha både negativ og positiv effekt for reindriften. Kunnskap og dialog mellom partene vil trolig bidra til bedre løsninger. Kjøreskader etter motorisert ferdsel i forbindelse med reindrift har et stort omfang flere plasser. Hvordan kan vi forebygge dette? Omfanget av reingjerder i utmark er etter hvert blitt stort. Gjerdene er vandringshinder for folk og ville dyr. Det bør derfor belyses hvor stort omfang av gjerder som er nødvendig for en effektiv drift.

Regional plan for reindrift bør differensiere mellom ulike regioner i Troms som har ulike utfordringer. Områder med helårsbeiter har gjerne andre utfordringer enn områder som bare benyttes om sommeren.

  
Øyvind Evanger  
Rådsordfører  
(mobil 91789548)

